
حساس ترین بازی هفته دوازدهم لیگ برتر را تیم های پرسپولیس و 

سپاهان برگزار کردند. یک دیدار نفس گیر و جنجالی که درنهایت با 

برتری 2 بر یک شاگردان کارترون خاتمه پیدا کرد. این سومین باخت 

پرسپولیس تا اینجای فصل بود که مقابل یکی از رقبای جدی اش رقم 

خورد. سرخپوشان با وجود اینکه بیش از یک ساعت از بازی را 10 نفره 

بازی کردند، می توانستند بازنده میدان نباشند. از این جهت که علیپور 

 
ً
و ژوائو هر کدام یک موقعیت گل خوب را از دست دادند تا احتمالا

گاریدو برای نقل و انتقالات زمستانی به فکر تقویت خط حمله تیمش 

باشد. پرسپولیس در این فصل امتیاز خیلی از بازی های مهم را به خاطر 

عدم استفاده مناسب از موقعیت های گلزنی اش از دست داده و این برای 

تیمی که به دنبال قهرمانی در رقابت های داخلی و صعود به مراحل 

 خوب نیست. چه بسا اگر سرخپوشان در 
ً
پایانی لیگ نخبگان است اصلا

تابستان در خرید مهاجم وسواس بیشتری به خرج می دادند الان اوضاع 

به مراتب بهتری داشتند. شکست پرسپولیس 10 نفره مقابل سپاهان اوج 

گرفته این زنگ خطر را برای گاریدو و مدیریت باشگاهش داشت که اگر 

در نیم فصل به خوبی تیم شان را تقویت نکنند ممکن است نه در لیگ 

نخبگان و نه حتی در لیگ برتر راه به جایی نبرند. 

  ترکیب بدون بحث
خوان گاریدو عادت ندارد که ترکیب تیمش را در هر بازی 

بدون تغییر به میدان بفرستند. او این کار را در اصفهان 

هم تکرار کرد و سرخپوشان با دو تغییر نسبت به 

دیدار با ملوان به میدان آمدند. هرچند این دو تغییر قابل پیش بینی و تا حد 

زیادی منطقی بود. بازگشت محمدی به دفاع چپ بعد از سپری کردن دوران 

استراحت و حضور علی علیپور در نوک خط حمله که خواسته خیلی از 

هواداران بود. در این حالت شاید بتوان گفت علیپور بدشانس بود که تیمش 

در کمتر از یک نیمه 11 نفره بازی کرد و همین مسئله باعث شد او دقایق 

زیادی را در نوک خط حمله سرخپوشان تنها باشد. قبل از این بازی گاریدو 

از بازگشت علیپور به فرم مطلوبش خبر داده بود و اینکه از این بازیکن 

باتجربه اش بیشتر از این ها انتظار دارد. شاید بازی های آینده پرسپولیس تا 

نیم فصل که به مراتب آسان تر است فرصت خوبی برای علیپور باشد تا آمار 

گلزنی اش را بهتر کند. هرچند در بازی با سپاهان هم اگر دقت بیشتری می کرد 

می توانست از تک موقعیت ایده آل خود استفاده بهتری کند. 

  ادامه انتقادها از احمدزاده
باشگاه پرسپولیس با این تصور فرشاد احمدزاده را در نقل و انتقالات تابستانی 

از سپاهان خرید که این بازیکن بتواند جانشین مهدی ترابی شود. خریدی که 

البته هوادار متمول و اطرافیانش در آن نقش پررنگی داشتند. اما واقعیت امر 

این است که احمدزاده تا اینجای فصل فقط در لیست پرسپولیس جای ترابی 

 جانشین خوبی برای شماره 9 سابق سرخپوشان 
ً
را پر کرده، اما در میدان اصلا

نبوده است. تا قبل از بازی با سپاهان، هواداران پرسپولیس در فضای مجازی 

بار ها به عملکرد احمدزاده اعتراض کرده بودند و او روز گذشته مقابل تیم 

سابقش با عملکرد ضعیفی که ارائه داد همچنان مورد انتقاد هواداران تیمش 

بود. به طور قطع اگر گاریدو وینگر های بهتر و آماده تری از شماره 11 تیمش 

در اختیار داشت به آن ها فرصت بیشتری می داد اما نه صادقی و نه سلمانی 

بهتر از احمدزاده نبوده اند. در آن سو مهدی لیموچی که باشگاه پرسپولیس 

در تابستان در جذبش ناکام ماند برخلاف احمدزاده یکی از بهترین های 

تیمش بود و یک گل زیبا هم به ثمر رساند تا هواداران 

پرسپولیس باز هم حسرت این را بخورند که چرا او را به جای احمدزاده در 

تیم شان ندارند. با این وضعیت احتمال اینکه گاریدو یک وینگر راست در 

زمستان به تیمش اضافه کند خیلی زیاد است. 

  پرسپولیس ضعفش را برطرف نکرد
پرسپولیس در بازی با ملوان در نیمه اول چندبار دروازه اش روی 

ضربات کرنر و ایستگاهی از کناره ها تهدید شد اما درخشش گندوز و 

خوش شانسی این تیم باعث شد در نیمه اول آن مسابقه دروازه شان بسته 

بماند. هرچند پرسپولیس در بازی های قبل هم روی این ضربات بسیار 

آسیپ پذیر نشان داده بود. در این بین سپاهان خوب می دانست که چطور 

باید به پرسپولیس گل بزند و در همان نیمه اول روی ضربه سر حزباوی 

توانست به گل برسد. شاید وقتش رسیده باشد که گاریدو این ضعف 

بزرگ تیمش را برطرف سازد تا هر بازی دروازه گندوز روی ضربات کرنر 

و ضربات ایستگاهی از کناره ها مورد تهدید قرار نگیرد. گل دوم سپاهان 

هم در شرایطی به ثمر رسید که دفاع این تیم بی جهت بالا کشیده بود 

و فرجی نیز فضای کافی را در اختیار لیموچی برای شوت زنی قرار داد. 

ناگفته نماند کنعانی زادگان نیز قبل از رسیدن توپ به لیموچی در دفع 

توپ دچار اشتباه شد. 

  کاظمی و کارت قرمزی دیگر در بازی های بزرگ
وحید کاظمی که در کارنامه فوتبالی اش چندبار بازی سپاهان و پرسپولیس را 

سوت  زده باز هم در چنین قضاوت هایی تصمیمات جنجالی گرفت. کاری به 

 علاقه زیادی دارد در 
ً
درست یا غلط بودن تصمیم کاظمی نداریم، اما او کلا

بازی های بزرگ تصمیمات اینچنینی بگیرد. او در این فصل سروش رفیعی 

را هم در هفته دوم لیگ مقابل تراکتور در تبریز اخراج کرد تا در آن بازی هم 

سرخپوشان تهرانی دقایق زیادی 10 نفره باشند. این داور در بازی سپاهان و 

تراکتور در اصفهان هم با اخراج ترابی حسابی سر و صدا به پا کرده بود. او 

این بار کارت قرمز را به گئورگی گولسیانی نشان داد و باعث شد تیم گاریدو 

نزدیک به 60 دقیقه از بازی را با یک یار کمتر بازی کند. 

  نقش پررنگ کارترون در اوج گیری سپاهان
با خرید های خوب و گران قیمتی که سپاهان در تابستان نقل و انتقالات 

داشت انتظار می رفت این تیم شروع مقتدرانه ای در رقابت های داخلی و 

لیگ قهرمانان 2 آسیا داشته باشد، اما این اتفاق رخ نداد. تیم مورایس در 

همان ابتدای کار با شکست مقابل شباب الاهلی نتوانست جواز حضور 

در لیگ نخبگان را بگیرد و در لیگ قهرمانان هم در همان دور گروهی 

با نتایجی بدی که گرفت از صعود به مرحله بعد باز ماند. اما با آمدن 

کارترون شرایط برای طلایی پوشان به طور کل تغییر کرد. اگرچه برد های 

این تیم در دور برگشت بازی های لیگ قهرمانان 2 به کارش نیامد، اما با 

امتیازات خوبی که در لیگ کسب کردند حالا رقابت شانه به شانه ای با 

تراکتور برای صدرنشینی دارند. در بازی با پرسپولیس، سپاهان را تیمی با 

نظم تاکتیکی خیلی خوب، منسجم، خطرناک در ضربات ایستگاهی و 

ضدحملات و همچنین با برنامه دیدیم. در این شرایط شاید اگر مدیران 

باشگاه سپاهان در تغییر سرمربی زودتر دست به کار شده بودند، الان 

این تیم از مسابقات آسیایی هم حذف نشده بود. 

حسرت دوباره قرمز ها بابت از دست دادن لیموچی

پرسپولیس هم مهاجم می خواهد هم وینگر
ش

ورز
ش

ورز
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حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

مسعود خاموشی
خبرنگار

جاسوس بازی در رختکن و لیست خروجی در ژانویه

دردسر های آموریم در اولدترافورد

برای منچستریونایتد دیدار یکشنبه شب برابر منچسترسیتی بهترین 

فرصت بود تا انتقام ناکامی های اخیر خود برابر همشهری 

پرسروصدای خود را بگیرد و سرانجام در دیداری دراماتیک و جذاب 

موفق شد تا بازی باخته برابر شاگردان گواردیولا را با یک برد ارزشمند 

 خوب 
ً
عوض کند. اوضاع برای شاگردان پپ در چند هفته اخیر اصلا

پیش نرفته و شکست ها و ناکامی های پیاپی باعث شده تا این تیم 

که در سال های اخیر یکی از مدعیان جدی قهرمانی در لیگ جزیره 

و حتی اروپا بوده، وضعیتی بسیار بحرانی را تجربه کند. با این حال 

برد یونایتد برابر سیتی به سختی و به لطف اشتباهات مدافعان حریف 

به دست آمد. اما این تمام ماجرای این دیدار مهم و حساس نبود. 

پیش از آغاز مسابقه وقتی نام مارکوس رشفورد و الخاندرو گارناچو 

در لیست تیم روبن آموریم قرار نگرفت و این دو بازیکن سکونشین 

شدند، شایعات زیادی در این زمینه پخش شد. دو بازیکنی که در 

هفته های گذشته در ترکیب تیم خود حضور داشتند اما برای این 

دیدار مهم در لیست قرار نگرفتند. درباره رشفورد گفته می شد 

آموریم تصمیم گرفته او را در همین زمستان پیش رو بفروشد اما دلیلی 

که رسانه ها برای غیبت گارناچو عنوان کردند بسیار عجیب بود. 

 این بازیکن آرژانتینی ترکیب 
ً
به نوشته روزنامه های انگلیسی ظاهرا

تیم را قبل از چند مسابقه به بیرون درز داده و به همین دلیل آموریم 

او را تنبیه کرده است. حالا باشگاه منچستریونایتد تصمیم گرفته 

تا تحقیقات مفصلی را در این زمینه انجام دهد تا مشخص شود 

چه کسی و با چه اهدافی اطلاعات تیم را به رسانه ها داده است. 

البته روزنامه سان دیروز نوشت سرمربی پرتغالی و جدید شیاطین 

سرخ در این زمینه علاوه بر گارناچو به آماد دیالو، ستاره تیمش 

برابر سیتی که یک پنالتی گرفت و یک گل هم زد نیز مشکوک 

است و به عقیده او یکی از این دو بازیکن اخبار رختکن را به بیرون 

داده اند. در عین حال روزنامه »منچستر ایونینگ نیوز« گزارش داد 

براساس آنچه از داخل باشگاه به آن ها خبر رسیده، دلیل خط 

خوردن گارناچو، بیرون رفتن اخبار تیم از رختکن نبوده و علت 

دیگری داشته است. 

البته ماجرای رشفورد ربطی به این داستان نداشته و گفته می شود 

بیرون ماندن او از لیست تیم فنی بوده است. افت شماره 10 شیاطین 

سرخ در ماه های اخیر و نمایش ضعیف او در کنار دستمزد بالایش 

در تیم باعث شده تا یکی از گزینه های اصلی خروج از اولدترافورد 

باشد. رشفورد هفته ای 325 هزار پوند دستمزد می گیرد و یکی از 

پردرآمدترین بازیکنان در لیگ جزیره است اما همانند قبل کارایی 

لازم را ندارد. روی کین، پیشکسوت یونایتد معتقد است این تصمیم 

به سود هر دوطرف است و می تواند به این بازیکن کمک کند تا 

به فرم خوبش برگردد. او می گوید: »تنها استعداد کافی نیست. 

 در آن سطح قرار ندارد و 
ً
 بسیار خوب بود اما حالا اصلا

ً
او قبلا

نمی تواند تأثیرگذاری لازم را داشته باشد. در این شرایط بهتر است 

به باشگاه دیگری برود و چالش تازه ای را دور از یونایتد تجربه کند. 

در یک باشگاه بزرگ اگر نگرش درستی نداشته باشید نمی توانید 

موفق شوید و باید به دنبال تیمی دیگر باشید.«

فوتبال جهان

سه شنبه ۲۷ آذر 1403 

شماره  430۶

رقابت های وزنه برداری قهرمانی 2024 جهان خوشایندتر از چیزی که تصور 

می کردیم برای کاروان ایران به پایان رسید و درخشش ورزشکاران فوق سنگین 

کشورمان باعث شد تیم تحت هدایت نواب نصیرشلال با کسب 547 امتیاز 

از نظر رده بندی تیمی در جایگاه دوم جهان قرار گیرد. جدا از عملکرد قابل 

قبول نفراتی همچون علیرضا معینی، علی عالی پور، مهدی کرمی، علی 

 
ً
داودی و علیرضا یوسفی، کارنامه وزنه برداری کشورمان در بحرین کاملا

سفید و قابل قبول نبود. به نظر می رسد رفع بعضی از مشکلات و حل برخی 

نکات می تواند به موفقیت وزنه برداری کشورمان در رقابت قهرمانی جهان 

2025 و از همه مهم تر المپیک 2028 لس آنجلس کمک زیادی کند و از 

تیم جوان و خوش آتیه فعلی ایران، ورزشکارانی برای تکرار خاطرات المپیک 

2012 لندن بسازد.

  چه عملکردی داشتیم؟
مدال آوری وزنه بردارهای کشورمان در دسته 96 کیلوگرم آغاز شد و علیرضا 

معینی توانست در رقابت های یک ضرب این دسته با مهار وزنه 176 

کیلوگرم، مدال نقره را به تصاحب خود درآورد. همچنین علی عالی پور نیز 

با مهار وزنه 214 کیلوگرم موفق به کسب عنوان سومی در رقابت های دو 

ضرب این دسته شد و با رکورد 387 کیلوگرم، مدال برنز مجموع دسته 96 

کیلوگرم را به دست آورد.

در رقابت های دسته 109 کیلوگرم، مهدی کرمی با مهار وزنه 183 کیلوگرم 

توانست مدال برنز تک ضرب را به دست آورد و به پشتوانه مهار این وزنه و 

بالا بردن پولاد 217 کیلوگرمی در رقابت های دو ضرب، با رکورد مجموع 

400 کیلوگرم به عنوان سومی مجموع این دسته رسید. درخشان ترین لحظات 

وزنه برداری کشورمان در این تورنمنت در دسته 109+ کیلوگرم با کسب مدال 

برنز یک ضرب، مدال طلا و نقره دو ضرب و عنوان دومی و سومی مجموع 

رقم خورد. علی داودی در یک ضرب با مهار وزنه 206 کیلوگرمی به عنوان 

سومی رسید و علیرضا یوسفی و داودی با غلبه بر وزنه های 262 و 253 

کیلوگرمی در دو ضرب به عناوین نخست و دومی رسیدند. همچنین داودی و 

یوسفی با رکوردهای مجموع 459 و 456 کیلوگرمی با گردن آویزهای نقره ای 

و برنزی رقابت های فوق سنگین را به اتمام رساندند و قدرتشان به وارازدات 

لالایان ارمنستانی نچربید.

جدا از 5 ورزشکار مدال آور کشورمان، افرادی همچون رضا باغی، مصطفی 

جوادی، الهه رزاقی، علیرضا نصیری، ابوالفضل زارع و آریا پایدار در این 

ضیافت توفیق دلچسبی نداشتند. باغی در دسته 81 کیلوگرم با کسب جایگاه 

چهاردهمی مسابقات را ترک کرد و جوادی در وزن 89 کیلوگرم با از دست 

دادن 3 حرکت خود در دسته دو ضرب از دور مسابقات حذف شد. نصیری 

و زارع در وزن 102 کیلوگرم نتوانستند رتبه ای بهتر از ششمی و هشتمی 

به دست آورند. پایدار در دسته 109 کیلوگرم نهم شد و رزاقی در رقابت های 

76 کیلوگرم بانوان با عنوان دهمی پرونده سومین حضورش در رقابت های 

جهانی را مختومه کرد.

  حذف طلایی سال گذشته
میرمصطفی جوادی، تنها ورزشکار اعزامی ایران به رقابت های بحرین بود 

که سابقه قهرمانی در مسابقات جهانی را در کارنامه خود می دید. با توجه 

به وزنه هایی که توسط این ورزشکار 24 ساله و صاحب مدال طلا دسته 

 مشخص بود 
ً
89 کیلوگرم رقابت های سال 2023 در منامه زده شد، کاملا

که او از آمادگی لازم دور است. قطعا با حضور کارلوس ناسار، رکوردشکن 

و فوق العاده آماده، هیچکس نمی توانست از جوادی توقع تکرار عناوین 

سال های گذشته اش را داشته باشد، اما کادرفنی کشورمان می توانست در 

رقابت های دو ضرب با انتخاب وزنه های مناسب، از حذف این ورزشکار 

جلوگیری کند. ارزش عدم حذف جوادی زمانی نمایان شد که در روز پایانی 

مسابقات کاروان 10 نفره ایران به دلیل فاصله 16 امتیازی نسبت به چینی ها 

در جایگاه دوم جهان قرار گرفت.

  رکوردها آب رفت
رقابت های دسته 102 کیلوگرم یکی از نزدیک ترین و تنگاتنگ ترین اوزان 

رقابت های قهرمانی جهان 2024 بود و درخشش ورزشکارانی مثل مارکوس 

رویز ولاسکو باعث خلق شگفتی در این رقابت ها شد. وزنه برداری کشورمان 

در این دسته 2 ورزشکار جوان و خوش آتیه به نام های علیرضا نصیری و 

ابوالفضل زارع داشت که پیش از آغاز مسابقات رکوردهای ورودی 404 و 

395 کیلوگرم برای آن ها اعلام شده بود، اما در مسابقات نتوانستند به این 

رکوردها نزدیک شوند و دستاوردشان در این ضیافت بزرگ به ترتیب 20 و 

19 کیلوگرم کمتر از رکورد ورودی شان بود.

 درستی از سرمربی تیم ملی در رسانه ها 
ً
در چند روز گذشته نقل قول کاملا

منتشر شد که نواب نصیرشلال گفته بود هر 1000 روز تمرین، یک روز 

مسابقه نمی شود. به نظر می رسد کادرفنی تیم ملی وزنه برداری کشورمان 

نتوانسته بود ضریب خطای این معادله را درست محاسبه کند و با اعلام 

بیشترین رکورد دسته 102 کیلوگرم برای علیرضا نصیری، توقعات را بیش از 

حد بالا برده بود. بدون شک قهرمان و نایب قهرمان رقابت های جوانان جهان 

2023 آینده این ورزش هستند، اما مسابقات منامه بحرین نشان داد کادرفنی 

تیم ملی ایران کار سختی برای نزدیک کردن شرایط تمرینی ورزشکاران با 

وضعیت شان در روز مسابقه دارند.

  مسیر پیشرفت ادامه دارد
علی داودی در رقابت های قهرمانی جهان 2024 موفق شد بعد از تلاش 

ناموفق در مسابقات 2018 ترکمنستان، رویداد 2019 تایلند، رقابت های 

2022 کلمبیا و تورنمنت 2023 عربستان سعودی، در بحرین به مدال 

مجموع برسد. جدا از این طلسم شکنی که بسیار شیرین است، پیشرفت آرام 

و متوالی این ورزشکار 25 ساله نظرها را جلب می کند. داودی در رقابت های 

المپیک پاریس موفق شد با رکورد مجموع 447 کیلوگرم در رتبه چهارم قرار 

گیرد و در نزدیک به 4 ماه با 12 کیلوگرم بهبود رکورد، به عنوان نقره مجموع 

رقابت های قهرمانی جهان دست یافت. داودی نسبت به رقابت های المپیک، 

یک کیلوگرم در تک ضرب و 11 کیلوگرم در دو ضرب رکوردش را بهبود داده 

است و به نظر می رسد تا المپیک 2028 باید شاهد رقابت های زیبایی میان 

این وزنه بردار و علیرضا یوسفی باشیم.

  نزدیک شدن به رکوردهای تاریخی
کمتر کسی می توانست حدس بزند علیرضا یوسفی بتواند با مهار وزنه 262 

کیلوگرمی در سومین حرکت دو ضربش از رکوردهای دو ضرب تاریخ ورزشی 

بهداد سلیمی عبور کند و به نزدیکی رکورد 263.5 کیلوگرمی حسین رضازاده 

در المپیک آتن برسد. یوسفی با مهار این وزنه بسیار سنگین موفق شده وزنه ای 

مهار کند که 4 و 7 کیلوگرم سنگین تر از وزنه های مهار شده توسط لاشا 

تالاخادزه در المپیک ریودوژانیرو و پاریس است. حالا یوسفی 5 کیلوگرم 

با رکورد فعلی دو ضرب جهان که توسط تالاخادزه ثبت شده فاصله دارد و 

به نظر می رسد او می تواند در سال های آینده رکوردی فراتر از دستاورد غول 

گرجی در رقابت های قهرمانی جهان 2021 ثبت کند.

یوسفی نیز همچون داودی در سال های اخیر مسیر پیشرفت را به آرامی طی 

کرده و رکورد مجموعش در قهرمانی جهان 2024، 20 کیلوگرم سنگین تر 

از وزنه هایی است که سال گذشته در رقابت های قهرمانی آسیا مهار کرد. 

بزرگ ترین مانع در برابر پیشرفت یوسفی رکوردهای یک ضرب او است. 

یوسفی در رقابت های قهرمانی جهان اخیر در حرکت تک ضرب وزنه 194 

کیلوگرمی را بالای سر خود برد که 21 کیلوگرم کمتر از تصاحب کننده مدال 

طلا حرکت یک ضرب یعنی وارازدات لالایان است.

  در انتظار تصمیم فدراسیون
وزنه برداری ایران با ریاست سجاد انوشیروانی و نایب رئیسی بهداد سلیمی 

 ورزشی دارد 
ً
برخلاف بسیاری از فدراسیون های کشورمان، مسئولین کاملا

و به همین دلیل توقع می رود تصمیمات در این رشته عقلانی تر از سال های 

گذشته باشد. در دهه گذشته افرادی مثل کوروش باقری، حسین توکلی، محسن 

بیرانوند، محمدحسین برخواه، سیدعلی حسینی، سجاد انوشیروانی، نواب 

نصیرشلال و بهمن زارع هدایت تیم ملی را برعهده داشته اند و به نظر می رسد 

تغییرات بیش از حد خیلی به تیم ملی آسیب وارد کرده است. قطعا بهترین 

تصمیم برای آینده وزنه برداری سنجیدن تمام جوانب و انتخاب بهترین فرد 

برای پرورش استعدادهای جوانی مثل علیرضا یوسفی، آریا پایدار، علیرضا 

نصیری، ابوالفضل زارع، علی عالی پور و علیرضا معینی و دوری از عدم 

ثبات این رشته است.

بررسی عملکرد وزنه برداری ایران در رقابت های قهرمانی جهان 2024

گردان جوان نصیرشلال نمره قبولی برای شا
امید نظری گوهر
خبرنگار گروه ورزش


